
ANO VI - Nº 1.380- quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023	    01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz

• João César Mattogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.958

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a exoneração da servidora ANA MARILIA DE 
LIMA PREZA, exonerada através do Decreto n. 8.949, de 19 de dezembro de 
2022, publicado no Diogrande n. 6.880, f. 19, de 26 de dezembro de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 04 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.959
 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 

Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR os servidores comissionados abaixo relacionados, a partir 
de 1º de janeiro de 2023:

NOME:                                               CARGO:                            SÍMBOLO: 
ELCILENE HOLSBACK DE ABREU PEDROSA	 Assistente Parlamentar IV	 AP 109
FRANCISCO MARTINS SANTANA	 Assistente Parlamentar IV	 AP 109
GRISMARINHO PEREIRA	 Assistente Parlamentar V	 AP 110
LUCCA ASSIS MANDETTA	 Assistente Parlamentar VI	 AP 111
LUIS ATANASIO FALCAO DE MELLO	 Assistente Parlamentar V	 AP 110
VAGNER DE SOUZA CHAVES	 Assistente Parlamentar VI	 AP 111
VERA LUCIA MARTINS	 Assistente Parlamentar V	 AP 110

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 04 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.960
 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 

Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para os cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, 
em vagas previstas na Lei Complementar n. 426/2021, a partir de 1° de janeiro 
de 2023.

NOME:                                                 CARGO:                            SÍMBOLO:
FELIPE MONTENEGRO DE CAMARGO	  Assistente Parlamentar III	 AP 108
LUCAS DE CARVALHO VILELA WELTER	 Assistente Parlamentar VI	 AP 111
PEDRO VINICIUS CAMPOS D’OLIVEIRA	 Assistente Parlamentar VI	 AP 111
RALPH CAFURE BOLSSONARO	  Assistente Parlamentar V	 AP 110
        

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 04 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

Republica-se por constar incorreções no original publicado no 
Diogrande n. 6.891, f. 17, de 03 de janeiro de 2023.

PORTARIA N. 5.608

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor efetivo FERNANDO MICENO PINESE 15 
(quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, referentes ao período de 
2020/2021, de 15 de janeiro de 2023 a 29 de janeiro de 2023, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 28 de dezembro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


